
平成２５年４月２４日 

 

関東液化石油ガス協議会 御中 

日本ＬＰガス団体協議会 

補 助 ・ 受 託 事 業 室 

貯槽耐震整備事業担当  

 

 

石油基地等産業保安強化事業補助金（災害時石油ガス等供給・利用インフラ整備事業

（石油ガス充てん所貯槽耐震整備事業に係るもの））募集開始のご案内 

 

 

拝啓 貴協議会におかれましては、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素より日本ＬＰガス団体協議会に格別のご高配を賜り誠に有難うございます。 

 

 この度、平成２４年度補正予算にて標記補助事業が実施されることとなり、日本Ｌ

Ｐガス団体協議会がその執行団体として採択され、制度、規定、様式等の内容につき

まして検討を重ねて参りました結果、４月１９日（金）より募集を開始致しましたの

でご案内させて頂きます。 

 

この補助事業は、石油ガス販売事業者等が保有する石油ガス充てん所内に設置され

ている石油ガス貯槽を対象に耐震性能を強化するために要する経費の一部を補助する

もので、保安の向上及び石油ガスの安定供給の確保を図ることを目的としています。 

 

 日団協のホームページ（http://www.nichidankyo.gr.jp/hojo/industry/taishin/index.html）

に募集の詳細を掲載致しましたので貴協議会内、関係団体等にご案内いただき、多数

ご応募頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

ご参考までに、補助事業の概要を添付させて頂きます。 

              敬具 

 

http://www.nichidankyo.gr.jp/hojo/industry/taishin/index.html

